ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCKH

V/v nộp báo cáo Quyết

toán NSNN năm 2021

Ngọc Hồi, ngày          tháng         năm 2022

Kính gửi:

                                                   - Các đơn vị dự toán trực thuộc UBND huyện;

                                                   - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ

Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ;

Căn cứ Công văn số 15391/BTC-KBNN ngày 11 tháng 12 năm 2018 của Bộ

Tài chính về việc hướng dẫn xử lý chuyển nguồn ngân sách cuối năm 2018 sang

năm 2019 và các năm sau;

Căn cứ Công văn số 3552/UBND-KT ngày 29 tháng 12 năm 2017 của

UBND tỉnh Kon Tum về việc quy định thời gian gửi, thẩm định báo cáo quyết toán

ngân sách hàng năm của các đơn vị dự toán cấp I các cấp ở địa phương, Ủy ban

nhân huyện yêu cầu:

1. Các đơn vị dự toán trực thuộc UBND huyện và UBND các xã, thị trấn

trên địa bàn huyện gửi hồ sơ đề nghị xét chuyển nguồn năm 2021 sang năm 2022

(Quyết định chuyển nguồn đối với UBND các xã, thị trấn; Tờ trình đề nghị chuyển

nguồn đối với các đơn vị dự toán cấp 1 kèm theo bảng đối chiếu có xác nhận của

KBNN huyện theo biểu mẫu số 58, số 59 ban hành kèm theo Thông tư số

342/2016/TT-BTC về số dư dự toán, số dư tạm ứng và số dư trên tài khoản tiền gửi

(nếu có)) chậm nhất đến hết ngày 25/02/2022; lập và nộp báo cáo quyết toán

Ngân sách Nhà nước năm 2021 chậm nhất đến hết ngày 31/3/2022 (qua Phòng

Tài chính-Kế hoạch) để tổng hợp báo cáo Sở Tài chính, đồng thời thực hiện quyết

toán Ngân sách huyện năm 2021 theo đúng quy định.

2. UBND các xã, thị trấn báo chi tiết nguồn kinh phí kết dư ngân sách cấp xã

năm 2021, quỹ tài chính ngoài ngân sách gửi Phòng Tài chính-Kế hoạch để thực

hiện quyết toán NSNN huyện. Đồng thời, báo cáo tình hình thực hiện hỗ trợ tiền

điện năm 2021 theo biểu mẫu 05-QT/HTTĐ tại thông tư 190/2014-BTC ngày

11/12/2014 của Bộ Tài chính gửi Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội tổng

hợp quyết toán.

3. Đối với kinh phí sự nghiệp giáo dục: Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo

các trường trực thuộc khẩn trương lập và nộp báo cáo quyết toán ngân sách Nhà

nước năm 2021, báo cáo kinh phí chuyển nguồn sang năm sau về Phòng Giáo dục

 2

và Đào tạo (thời gian các trường gửi về do Phòng Giáo dục và Đào tạo quy định

cụ thể nhưng phải đảm bảo thời hạn gửi báo cáo quyết toán về Phòng Tài chính -

Kế hoạch) và tổng hợp quyết toán thu- chi ngân sách sự nghiệp giáo dục toàn

ngành trên địa bàn huyện gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch để tổng hợp báo cáo

quyết toán ngân sách của huyện năm 2021.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PVP;

- Phòng TCKH;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2022-02-10T20:53:02+0700

		2022-02-11T08:35:39+0700

		2022-02-11T08:35:39+0700

		2022-02-11T08:35:39+0700

		2022-02-11T08:35:39+0700